Portanto, considerando que o direito creditório foi comprovado pela Recorrente, tem-se que, em respeito ao princípio da verdade material, o crédito objeto do PER/DCOMP merece ser reconhecido na integra.

No que concerne ao pedido conclui que:
Seja julgado TOTALMENTE PROCEDENTE o Recurso em epígrafe, reformando- o acórdão de fls., para o fim de que seja reconhecido o crédito de R$ 21.365,68 (vinte e um mil trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), homologando desta feita a Declaração apresentada até o limite do crédito mencionado, como medida da mais lídima justiça; REQUER seja aplicado ao presente crédito tributário a suspensão prevista no artigo 151, inciso III do Código Tributário Nacional;

[...]

se que, em respeito ao princípio da verdade material, o crédito objeto do 

PER/DCOMP merece ser reconhecido na integra. 

No que concerne ao pedido conclui que: 

Seja julgado TOTALMENTE PROCEDENTE o Recurso em epígrafe, reformando- o 

acórdão de fls., para o fim de que seja reconhecido o crédito de R$ 21.365,68 (vinte e um 

mil trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), homologando desta feita 

a Declaração apresentada até o limite do crédito mencionado, como medida da mais 

lídima justiça; REQUER seja aplicado ao presente crédito tributário a suspensão prevista 

no artigo 151, inciso III do Código Tributário Nacional;